374 Ita plene discussa à primo, & tertio doctissimis sodalibus apparet hujus disceptationis materia, ut sola eligendi sit oblata occasio, non tamen facilliter expendenda, ob efficacissima hinc, inde fundamenta, adeo ut nulli parti adhærere fas sit sine formidine partis adversæ; attamen quamvis fundamenta primi Domini efficacissima sint, ejusque auream deliberationem non laudare crimen sit, tamen cum tertio doctissimo Sodali convenire mens mea petit. Vlyssipone 24. Septembris 1681. Monteiro.

375 In tanta juris ubertate, tam à doctis patronis allegati, quam à sapientissimis patribus resoluti, nihil de novo ad dicendum jus mihi liberaliter offert; sed ad animadvertendum plura occurrunt.

376 Prima consideratio fit institutio facta à Christophori parentibus, quam nullam judicarem, ex animadversis in oratione fol. 118. §. quanto ao primeiro; & cum omnis repetitio sit in ore prudentium damnabilis juxta text. in *L. ampliore*, §. in refutatorijs, *Cod. de appellat.* silentio me remitto.

377 Secunda, quod talis institutio non potest sustineri de legitimis utriusque parentis Christophoro debentibus, quibus privari nequibat, quia à *Lege* differtur, & ad quam naturalis juvat ratio *ff. de bonis damnat.*

378 Tertia, juxta text. in *L. 1. Cod. de bonis maternis*, quæ disponit patrem non posse alienare, nec vinculare legitimam filiorum, & solummodo consentire filius potest in suæ legitimæ gravamine per specialem consensum. *L. si quando §. & generaliter, Cod. de inoffic. testam L. non putavit, §. si quis suam manu, ff. contra tab. latè Molin. lib. 2. de primog. cap. 1. n. 9. & latius cap. 3. n. 7.*

379 Atqui in præsentem non invenitur in toto hoc processu talis consensus specialis, & transcriptio in testamento loco parentis facta eum non inducit, quæ fieri poterat per quamcunque aliam personam, & tantummodo necessaria ad supplendum subscrip-

tionis testatoris defectum, sine qua solemnitate omne testamentum nullum, & irritum redderetur: ergo institutio de legitimis Christophori nulla etiam censetur; & ita cum supradietis *DD. citatis tenet Valase. cons. 130. n. 3.*

380 Quarta, nec consensum inducit appendicis sententia, & minus Christophori postulatio; nec testamenti suorum parentum ad publicam formam reductio ei nocere poterat, quia ad diversum suæ defensionis finem attendebat, *L. defensionis facultas, Cod. de jur. fiso.* & aliqui Doctores autumavere etiam hunc specialem consensum juramento esse firmaturum.

381 Quinta, ut notatur in deliberatione penultima, & valde doctissima, Ream, & filiam à Christophoro ejus parente institutam in hoc contentione maioratu, esse naturalem, & non adulterinam, quin contrarium dicat in supplica Principi facta ad legitimationem consequendam.